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04.05.2023 r. 

Ewaluacji szkół doktorskich nie można sprowadzić do farsy 

[WYWIAD] 

Generalna ocena większości szkół doktorskich wychodzi na plus, 

mamy wreszcie w Polsce widoki na wyższą jakość kształcenia 

doktorantów. Jednak niektóre z nich to nic innego jak 

zliftingowane studia doktoranckie pod innym szyldem - mówi dr 

Łukasz Kierznowski z Uniwersytetu w Białymstoku. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8709298,ewalu

acja-szkol-doktorskich-farsy.html 

 

 

09.05.2023 r. 

Uczelnia inna niż wszystkie 

Akademia Leona Koźmińskiego obchodzi swoje 30-lecie z hasłem 

„a new school for a new world”, oddającym ideę innowacji i 

postępu w edukacji. Zespołowi uczelni od początku towarzyszy 

szeroka perspektywa, zdolność do adaptacji oraz chęć 

przygotowywania studentów do zmieniającego się świata. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8711806,uczeln

ia-inna-niz-wszystkie.html 
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10.05.2023 r. 

Czarnek od lutego nie powołał dyrektora Narodowego 

Centrum Nauki 

Rada Narodowego Centrum Nauki w lutym przekazała MEiN 

uchwałę przedstawiającą kandydaturę prof. Krzysztofa Jóźwiaka 

na dyrektora centrum. Do tej pory szef MEiN nie powołał 

naukowca - wybranego w konkursie na to stanowisko; resort 

skierował zapytania do rady NCN. Jej przewodniczący wystąpił z 

inicjatywą spotkania. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8713083,czarne

k-dyrektor-narodowe-centrum-nauki.html 

 

 

11.052023 r. 

Im więcej studentów medycyny, tym łatwiej dostać się na 

farmację 

Wraz z rosnącą liczbą kierunków lekarskich zmniejszyła się liczba 

chętnych na farmację. Efektem jest radykalnie obniżony próg 

wejścia. Na niektórych uczelniach nawet trzykrotnie. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8713467,studia-

medycyna-farmacja-studenci-medycyny-prog-wejscia.html 

 

 

14.05.2023 r. 

Spada liczba Polaków chcących studiować na brytyjskich 

uczelniach. Powód jest jeden 

Prawie sześciokrotnie spadła od czasu brexitu liczba Polaków 

składających dokumenty na brytyjskie uniwersytety. Przyczyną 
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tego są znacznie wyższe koszty, które jak mówi PAP Jakub 

Babuska, współprzewodniczący Federacji Polskich Stowarzyszeń 

Studenckich w Wielkiej Brytanii, dla większości chętnych stały 

się zaporowe. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8715017,w-

brytania-spada-liczba-polakow-chcacych-studiowac-na-

brytyjskich-uczelniach.html 

 

 

23.05.2023 r. 

Ekspert: System ewaluacji uczelni i instytutów powinien być 

bardziej niezależny od ministerstwa 

System ewaluacji jakości działalności naukowej uczelni i 

instytutów powinien być bardziej niezależny od ministerstwa - 

powiedział PAP prof. Stefan Jackowski. Konieczna jest też 

coroczna rewizja punktacji czasopism naukowych, które stanowią 

podstawę ewaluacji – dodał. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8721285,ewalu

acja-uczelni-instytuty-niezalezny-od-ministerstwa.html 

 

Pakiet dla uczelni ukryty w karcie nauczyciela. Rektorzy 

bardzo czekają na te zmiany 

Rektorzy będą mogli podwyższyć opłaty za studia o wskaźnik 

inflacji, więcej studentów otrzyma stypendia socjalne, a 

nauczyciele akademiccy zyskają prawo do dłuższego urlopu dla 

poratowania zdrowia – to tylko niektóre zmiany przygotowane 

przez posłów PiS. 
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Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8720489,pakiet

-dla-uczelni-ukryty-w-karcie-szkolnictwo-wyzsze.html 

 

 

24.05.2023 r. 

Czarnek: Misją Akademii Kopernikańskiej jest tworzenie elit 

naukowych dla Polski, Europy i świata 

Akademia Kopernikańska jest nowym wymiarem współpracy 

najwybitniejszych przedstawicieli świata nauki na najwyższym 

poziomie - powiedział w środę minister edukacji i nauki 

Przemysław Czarnek. Dodał, że jej misją jest tworzenie elit 

naukowych dla Polski, Europy i świata. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8722203,czarne

k-akadmia-kopernikanska.html 

 

 

25.05.2023 r. 

Minister rozdaje dodatkowe miliony uczelniom. Ale tylko 

wybranym 

150 mln zł w obligacjach otrzyma Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Jana Pawła II (KUL), kolejne 50 mln zł trafi do Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, a 6 mln zł do 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (UKW) – tak 

wynika z informacji Ministerstwa Edukacji i Nauki dla DGP. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8722374,minist

er-rozdaje-dodatkowe-miliony-uczelniom-ale-tylko-

wybranym.html 
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31.05.2023 r. 

Wsparcie najlepszych polskich uczelni się nie zmieni, 

zapowiada MEiN 

MEiN nie planuje zmian zasad programu wspierającego najlepsze 

polskie uczelnie "Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza" 

(IDUB) - przekazała PAP rzecznik resortu Adrianna Całus-Polak. 

Ogłoszenie następnego konkursu w programie IDUB powinno 

nastąpić w 2025 r. - dodała. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8726195,wspar

cie-najlepszych-polskich-uczelni-sie-nie-zmieni.html 

 

Lekarze po politechnikach. Kierunki medyczne powstaną na 

uczelniach, które nie mają nic wspólnego z medycyną? 

Uczelnie, które nie mają nic wspólnego z medycyną, ale prowadzą 

na wysokim poziomie badania naukowe w takich dyscyplinach jak 

np. automatyka, informatyka czy nauka o religii, będą mogły 

wystąpić o zgodę na uruchomienie kierunku lekarskiego. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8726210,lekarz

e-po-politechnikach-kierunki-medyczne-powstana-na-uczelniach-

k.html 
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